REQUERIMENTO

REQUEIRO, nos termos dos artigos 141, 170, inciso II e 225 a 229 da XIV Consolidação do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, tramitação em Regime de Urgência para o Projeto de Resolução nº 1/2013, de minha autoria, que Institui o "Prêmio Theodosina Rosário Hibeiro".

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação de urgência justifica-se pela importância de tornar definitiva a premiação supracitada como justa homenagem a primeira Deputada negra da Assembleia Legislativa de São Paulo, Dra. Theodosina Rosário Ribeiro.

Sala das Sessões, em 18/03/14.

a) Leci Brandão